PAGE
4

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

(Тюменская область)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «___» _________ ______№ ______

г. Ханты-Мансийск

О представителях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

в советах директоров (наблюдательных советах)

хозяйственных обществ
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июня 2000 года № 38-оз «Об управлении государственной собственностью Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»
(с изменениями на 11 мая 2010 года):

1.Назначить кандидатов для избрания в качестве представителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее - автономный
округ) в советы директоров (наблюдательные советы) хозяйственных
обществ согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.Департаменту государственной собственности автономного округа обеспечить включение в установленном порядке указанных кандидатов в списки кандидатур для голосования по выборам в советы директоров
(наблюдательные советы) соответствующих хозяйственных обществ.

3.Контроль за выполнением распоряжения возложить на директора Департамента финансов - заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Дюдину В.А.

Губернатор автономного округа                                                  Н.В.Комарова

Приложение

к распоряжению Правительства

автономного округа

от ______________ № ________

Список

кандидатов для избрания в качестве представителей
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в советы директоров (наблюдательные советы) хозяйственных обществ

1.Открытое акционерное общество

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ БАНК

	Ким

Александр Михайлович
	-
	первый заместитель Губернатора  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Дюдина

Вера Аркадьевна

	-
	директор Департамента финансов - заместитель Губернатора  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Волков
Владимир Владимирович

	-
	директор Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Мастерских

Андрей Николаевич
	-
	первый заместитель руководителя Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Сидоров

Павел Петрович

	-
	первый заместитель директора Департамента экономической политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Бузмаков

Василий Витальевич

	-
	начальник управления Департамента инвестиций, науки и технологий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Мизгулин

Дмитрий Александрович
	-
	президент ОАО ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ БАНК

2.Открытое акционерное общество

«Государственная страховая компания «Югория»

	Дюдина

Вера Аркадьевна

	-
	директор Департамента финансов - заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Волков

Владимир Владимирович
	-
	директор Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Краско

Мария Геннадьевна
	-
	директор Департамента труда и социальной защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Сидоров

Павел Петрович
	-
	 первый заместитель директора Департамента экономической политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Шульга

Людмила Ивановна
	-
	заместитель директора Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Семенихин

Алексей Михайлович
	-
	первый заместитель генерального директора ОАО «Государственная страховая компания «Югория»

3.Открытое акционерное общество

«Югорская территориальная энергетическая компания»

	Ким

Александр Михайлович
	-
	первый заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Новицкий

Вячеслав Федорович
	-
	заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Волков

Владимир Владимирович
	-
	директор Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Чепайкин

Анатолий Петрович
	-
	директор Департамента развития жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Урсу

Татьяна Петровна
	-
	заместитель директора Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Чумак

Олег Иванович
	-
	генеральный директор ОАО «Югорская территориальная энергетическая компания»

4.Открытое акционерное общество

«Югорский лесопромышленный холдинг»

	Ким

Александр Михайлович
	-
	первый заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Волков

Владимир Владимирович
	-
	директор Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Платонов

Евгений Петрович
	-
	директор Департамента лесного хозяйства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Терновой

Константин Владимирович
	-
	заместитель директора Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Бузмаков

Василий Витальевич

	-
	начальник управления Департамента инвестиций, науки и технологий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Краев

Юрий Геннадьевич
	-
	генеральный директор открытого акционерного общества «Югорский лесопромышленный холдинг»

5.Открытое акционерное общество

«Корпорация "Урал Промышленный-Урал Полярный"»

	Ким
Александр Михайлович
	-
	первый заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

6.Открытое акционерное общество

«Полярный кварц»

	Волков

Владимир Владимирович
	-
	директор Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Терновой

Константин Владимирович
	-
	заместитель директора Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Урсу

Татьяна Петровна
	-
	заместитель директора Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Бузмаков

Василий Витальевич

	-
	начальник управления Департамента инвестиций, науки и технологий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Митрофанов

Александр Анатольевич
	-
	 генеральный директор открытого акционерного общества «Полярный кварц»

7.Открытое акционерное общество «Югрател»

	Ким

Александр Михайлович
	-
	первый заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Торгашин

Юрий Ильич
	-
	заместитель директора Департамента транспорта, связи Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Захарова

Анна Олеговна
	-
	начальник управления Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Бузмаков

Василий Витальевич

	-
	начальник управления Департамента инвестиций, науки и технологий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Горбачева

Оксана Валерьевна
	-
	генеральный директор открытого акционерного общества «Югрател»

8.Открытое акционерное общество «Югра-плит»

	Ким

Александр Михайлович
	-
	первый заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Волков

Владимир Владимирович
	-
	директор Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Платонов

Евгений Петрович
	-
	директор Департамента лесного хозяйства Ханты- Мансийского автономного округа - Югры

	Терновой

Константин Владимирович
	-
	заместитель директора Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Краев

Юрий Геннадьевич
	-
	генеральный директор открытого акционерного общества «Югорский лесопромышленный холдинг»

9.Общество с ограниченной ответственностью

«Северавтотранс»

	Новицкий

Вячеслав Федорович
	-
	заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Волков

Владимир Владимирович
	-
	директор Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Сидоров

Павел Петрович
	-
	первый заместитель директора Департамента экономической политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Кобылина

Светлана Юрьевна
	-
	 начальник управления  Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Скворковский

Леонид Викторович
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Северавтотранс»

10.Открытое акционерное общество

«Северречфлот»

	Новицкий

Вячеслав Федорович
	-
	заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Волков

Владимир Владимирович
	-
	директор Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Журавлев

Владимир Венедиктович
	-
	директор Департамента транспорта, связи Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Сидоров

Павел Петрович
	-
	первый заместитель директора Департамента экономической политики Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

	Бузмаков

Василий Витальевич

	-
	начальник управления Департамента инвестиций, науки и технологий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Кобылина

Светлана Юрьевна
	-
	начальник управления  Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Сандулов

Сергей Григорьевич
	-
	генеральный директор открытого акционерного общества «Северречфлот»

11.Общество с ограниченной ответственностью

«Юграавиа»

	Волков

Владимир Владимирович
	-
	директор Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Захарова

Анна Олеговна
	-
	начальник управления Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Макарова

Елена Владимировна
	-
	начальник отдела управления Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Тулинов

Анатолий Борисович
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Юграавиа»

12.Открытое акционерное общество

«Региональное агентство реконструкции жилищного фонда»

	Новицкий

Вячеслав Федорович
	-
	заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Волков

Владимир Владимирович
	-
	директор Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Чепайкин

Анатолий Петрович
	-
	директор Департамента развития жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Урсу

Татьяна Петровна
	-
	заместитель директора Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

13. Открытое акционерное общество

«НижневартовскНИПИнефть»

	Волков

Владимир Владимирович
	-
	директор Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Сидоров

Павел Петрович
	-
	первый заместитель директора Департамента экономической политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Шилов

Ярослав Вячеславович
	-
	 первый заместитель директора Департамента по нефти, газу и минеральным ресурсам Ханты- Мансийского автономного округа - Югры

	Любякин

Сергей Михайлович
	-
	специалист-эксперт отдела управления Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Ситников

Виктор Петрович
	-
	генеральный директор открытого акционерного общества  «НижневартовскНИПИнефть»

14.Открытое акционерное общество

"Птицефабрика «Нижневартовская» "
	Колчанов

Николай Константинович
	-
	начальник Управления агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Сидоров

Павел Петрович
	-
	первый заместитель директора Департамента экономической политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Терновой

Константин Владимирович
	-
	заместитель директора Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Камышева

Надежда Александровна
	-
	начальник отдела управления Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Любякин

Сергей Михайлович
	-
	специалист-эксперт отдела управления Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

15.Открытое акционерное общество

«Казымская оленеводческая компания»

	Колчанов

Николай Константинович
	-
	начальник Управления агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Терновой

Константин Владимирович
	-
	заместитель директора Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Шиповалов

Андрей Валентинович
	-
	начальник отдела управления Департамента экономической политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Кузнецова

Ирина Григорьевна
	-
	специалист-эксперт отдела управления Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Войтехович

Александр Романович
	-
	начальник отдела администрации Белоярского района

16.Открытое акционерное общество

«НПЦ Мониторинг»

	Пикунов

Сергей Владимирович
	-
	директор Департамента охраны окружающей среды и экологической безопасности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Шилов

Ярослав Вячеславович
	-
	первый заместитель директора Департамента по нефти, газу и минеральным ресурсам Ханты- Мансийского автономного округа - Югры

	Братищева

Марина Викторовна
	-
	начальник отдела управления Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Макарова

Елена Владимировна
	-
	 начальник отдела управления Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Дикунец

Владимир Анатольевич
	-
	генеральный директор открытого акционерного общества  «НПЦ Мониторинг»

17. Открытое акционерное общество

«Ханты-Мансийская аптека»

	Волков

Владимир Владимирович
	-
	директор Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Кольцов

Всеволод Станиславович
	-
	директор Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа

	Сидоров

Павел Петрович
	-
	первый заместитель директора Департамента экономической политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Кобылина

Светлана Юрьевна
	-
	начальник управления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Патрикеев

Андрей Новомирович
	-
	исполнительный директор Ханты-Мансийского окружного фонда обязательного медицинского страхования

	Корнеева

Валентина Алексеевна
	-
	генеральный директор открытого акционерного общества «Ханты-Мансийская аптека»

18.Открытое акционерное общество

«Когалымгоргаз»

	Чепайкин

Анатолий Петрович
	-
	директор Департамента развития жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Терновой

Константин Владимирович
	-
	заместитель директора Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Макарова

Елена Владимировна
	-
	начальник отдела управления Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Березовский

Алексей Александрович
	-
	 заместитель руководителя Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Дубовенко

Валерий Владимирович
	-
	генеральный директор открытого акционерного общества «Когалымгоргаз»

19. Открытое акционерное общество

«Издательский дом «Новости Югры»

	Петров

Илья Сергеевич
	-
	первый заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Устенко

Юрий Евгеньевич
	-
	первый заместитель директора Департамента информационной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Сидоров

Павел Петрович
	-
	первый заместитель директора Департамента экономической политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Терновой

Константин Владимирович
	-
	заместитель директора Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Стельмах

Андрей Васильевич
	-
	генеральный директор открытого акционерного общества «Издательский дом «Новости Югры»

20.Открытое акционерное общество

«Курорты Югры»

	Ермошин

Виталий Александрович
	-
	руководитель Аппарата Губернатора - заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Волков

Владимир Владимирович
	-
	директор Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

21.Открытое акционерное общество

«Нижневартовскавиа»

	Ким

Александр Михайлович
	-
	первый заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Новицкий

Вячеслав Федорович
	-
	заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Волков

Владимир Владимирович
	-
	директор Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Сидоров

Павел Петрович
	-
	первый заместитель директора Департамента экономической политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Братищева

Марина Викторовна
	-
	начальник отдела управления Департамента государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Тихонов
Василий Владимирович
	-
	директор Департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города Нижневартовска

	Пысенок

Владимир Григорьевич
	-
	генеральный директор открытого акционерного общества «Нижневартовскавиа»

  нв